
TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY  

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:                         /QĐ-EVNNPT                   Hà Nội, ngày   

 
QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Ban vì sự tiến bộ phụ nữ EVNNPT và Tổ giúp việc 
 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

TỔNG CÔNG TY TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA 

 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Truyền tải điện Quốc 

gia (EVNNPT) ban hành kèm theo Quyết định số 284/QĐ-EVN ngày 18/10/2018 của 

Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam; 

Căn cứ Văn bản số 05/BVSTBPN ngày 27/10/2021 của Ban vì tiến bộ phụ nữ 

(VSTBPN) EVNNPT về việc kiện toàn nhân sự Ban vì sự tiến bộ phụ nữ EVNNPT;  

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức và Nhân sự, Ban Quan hệ quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban vì sự tiến bộ phụ nữ EVNNPT và Tổ giúp việc, sau đây 

gọi là “Ban chỉ đạo”, thành phần như sau: 

I. Thành phần Ban chỉ đạo: 

1. Ông Vũ Trần Nguyễn, Phó Tổng giám đốc - Trưởng Ban. 

2. Ông Trịnh Tuấn Sơn, Chủ tịch Công đoàn EVNNPT - Phó Trưởng Ban. 

3. Bà Đinh Thị Sen, Phó Trưởng Ban Quan hệ quốc tế - Phó Trưởng Ban 

Thường trực. 

4. Bà Thái Thanh Thủy, Trưởng Ban Tổ chức và Nhân sự - Ủy viên. 

5. Ông Đỗ Đức Hùng, Trưởng Ban Kế hoạch - Ủy viên. 

6. Ông Nguyễn Khắc Nhân, Chánh Văn phòng - Ủy viên. 

7. Ông Phạm Xuân Hường, Trưởng Ban Truyền thông - Ủy viên. 

8. Ông Lê Hồng Hưởng, Phó Ban Tài chính và Kế toán - Ủy viên. 

9. Trưởng Ban VSTBPN của các đơn vị trực thuộc EVNNPT - Ủy viên. 

II. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo: 

1. Bà Lê Duyên Hải, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra công đoàn EVNNPT - 

Tổ trưởng. 

2. Bà Lê Thúy Hồng, Chuyên viên Ban Tổ chức và Nhân sự - Thành viên. 

3. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Trưởng ban Nữ công cơ quan EVNNPT -Thành 

viên. 

4. Bà Vũ Nguyễn Khánh Linh, Chuyên viên Ban Quan hệ quốc tế - Thành viên. 

5. Bà Phan Hạnh Thúy, Chuyên viên Ban Tài chính và Kế toán - Thành viên. 



Điều 2. Nhiệm vụ của Ban:  

1. Tham mưu cho lãnh đạo Tổng công ty trong việc đưa vấn đề giới vào công tác 

quản lý, đặc biệt là tuyển dụng, đào tạo và sử dụng, các điều kiện lao động và chính sách 

lao động nữ trong doanh nghiệp; xây dựng, triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch 

hành động vì sự tiến bộ phụ nữ; đánh giá kết quả hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ, đưa 

vào nội dung tổng kết hàng năm và định kỳ của Tổng công ty. 

2. Rà soát, xây dựng Quy chế hoạt động (nếu có) của Ban chỉ đạo, trong đó quy 

định rõ lề lối làm việc và trách nhiệm của từng ủy viên. Duy trì, củng cố, phát triển bộ 

máy và hướng dẫn hoạt động đối với các Ban vì sự tiến bộ phụ nữ ở các đơn vị trực 

thuộc. 

3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ cán 

bộ công nhân viên và người lao động về pháp luật, chính sách đối với phụ nữ; công ước 

xóa bỏ mọi hình thức phân biệt đối xử với phụ nữ (CEDAW), về bình đẳng giới. 

4. Là đầu mối cung cấp, cập nhật thông tin về hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ của 

EVNNPT. 

5. Sơ kết, tổng kết, đánh giá và đề xuất khen thưởng về hoạt động của Ban, các 

đơn vị, cá nhân vì sự tiến bộ phụ nữ trong toàn EVNNPT. 

6. Lập báo cáo cho Ban vì sự tiến bộ phụ nữ của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về 

kế hoạch công tác hàng năm của Ban. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; thay thế Quyết định 

số 921/QĐ-EVNNPT ngày 26/4/2016, Quyết định số 985/QĐ-EVNNPT ngày 

06/06/2017. 

Điều 4. Các Phó Tổng giám đốc, Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban của 

EVNNPT; Giám đốc các đơn vị trực thuộc; Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban vì sự tiến 

bộ phụ nữ EVNNPT và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- HĐTV (để b/cáo); 

- Công đoàn EVNNPT; 

- Lưu: VT, TCNS, QHQT. 

TỔNG GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Lê Phú 

 

 

 

 

 

 


		Thai Thanh Thuy
	2021-11-12T10:44:25+0700
	HA NOI
	Ky so


		DINH THI SEN
	2021-11-12T14:17:39+0700
	HA NOI
	Ky so


		PHAM LE PHU
	2021-11-12T15:22:13+0700
	HA NOI
	Ky so


		QUAN SON THUY
	2021-11-12T16:02:00+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		QUAN SON THUY
	2021-11-12T16:02:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi


		QUAN SON THUY
	2021-11-12T16:02:06+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi




